
 

Uchwała  Nr 57/VI/2024 

Rady Miejskiej w Narolu 

z dnia 30 września 2024 r. 
 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

 
     Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca               
2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji w sprawie nadania rondom (u zbiegu drogi nr 865                    

z ulicą Warszawską oraz ulicą Bohaterów 19 września 1939 r.) imienia wyjątkowych                

i zasłużonych postaci, jakimi byli: Henryk Wolańczyk i Jan Zuchowski  - po zapoznaniu się 

ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Miejska w Narolu nie 

przychyla się do złożonej petycji, z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym 

załącznik do uchwały. 

 
      § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Narol. 
 
      § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Narolu 

 
Paweł Farion 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 Załącznik  
do uchwały Nr 57/VI/2024 

Rady Miejskiej w Narolu 

z dnia 30 września 2024 r. 
 

Uzasadnienie 

 
W dniu 3 kwietnia 2024 r. wpłynęła do Burmistrza Miasta i Gminy Narol petycja                                 
w sprawie nadania rondom (u zbiegu drogi nr 856 z ulicą Warszawską oraz ulicą 
Bohaterów 19 września 1939 r.) imienia wyjątkowych i zasłużonych postaci, jakimi byli: 
Henryk Wolańczyk i Jan Zuchowski. Do petycji dołączono podpisy 18 mieszkańców,                
z czego 2 podpisy dotyczyły poparcia tylko Pana Jana Zuchowskiego. 
Petycję podpisali mieszkańcy Narola, z następujących ulic: Warszawskiej, Bohaterów 19 
września 1939 r., Kościuszki, Krupieckiej, Wesołej i Kazimierzowskiej. 
 
Zgodnie z właściwością petycja została skierowana pismem GBP.6725.1.2024 z dnia 7 
czerwca 2024 r. do organu właściwego do jej rozpatrzenia, tj. do Rady Miejskiej w Narolu. 
W dniu 26 czerwca 2024 r. petycja została przekazana przez Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Narolu do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu jej zbadania                                       
i przygotowania propozycji jej rozstrzygnięcia przez Radę Miejską w Narolu. 
 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  analizowała sprawę na posiedzeniach: w dniu 24 
czerwca 2024 r. oraz w dniu 26 sierpnia 2024 r. 
 

Stosowanie do art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.  o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 
870) – petycją może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcie 
rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycje, 
życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra 
wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 
 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji podczas posiedzenia w dniu 24 czerwca 2024 r.  
złożyła 2 wnioski do Burmistrza Miasta i Gminy Narol. Pierwszy wniosek dotyczył 
skierowania pisma do Podkarpackiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Rzeszowie                          
o uzyskanie opinii w sprawie nadania rondom (u zbiegu drogi nr 865 z ulicą Warszawską 
oraz ulicą Bohaterów 19 września 1939 r.) imienia wyjątkowych i zasłużonych postaci, 
jakimi byli: Henryk Wolańczyk i Jan Zuchowski; 
Drugi wniosek dotyczył przeprowadzenia konsultacji społecznych w sprawie nadania 
nazw rondom, zgodnie z odpowiednią uchwałą Rady Miejskiej w Narolu, przy czym                 
w konsultacjach społecznych należało uwzględnić następujące zapytania: 
- czy jest Pan/Pani za nadaniem nazwy dla jednego z rond (skrzyżowania o ruchu 
okrężnym) w Narolu – imieniem Henryka Wolańczyka? 

- czy jest Pan/Pani za nadaniem nazwy dla jednego z rond (skrzyżowania o ruchu 
okrężnym) w Narolu – imieniem Jana Zuchowskiego? 

- czy jest Pan/Pani za nadaniem nazwy dla rond (skrzyżowań o ruchu okrężnym)                    
w Narolu – inną nazwą – proszę podać maksymalnie 2 propozycje; 
- czy jest Pan/Pani za nadaniem nazw dla rond (skrzyżowań o ruchu okrężnym)                       
w Narolu – Tak czy Nie. 
 
Podczas drugiego posiedzenia w dniu 26 sierpnia 2024 r., Komisja Skarg, Wniosków                     
i Petycji zapoznała się z wnioskiem GBP.6725.1.2024 z dnia 07.08.2024 r. Burmistrza 
Miasta i Gminy Narol, który zwrócił się do Podkarpackiego Zarządu Dróg Wojewódzkich 
w Rzeszowie  o wydanie opinii dotyczącej nadania nazw rondom leżącym w ciągu drogi 



wojewódzkiej relacji Jarosław – Bełżec na terenie Gminy Narol, na podstawie petycji 
mieszkańców. Komisja zapoznała się również z odpowiedzią w powyższej sprawie, którą 
Gmina Narol otrzymała w dniu 20 sierpnia 2024 r.  
 
Zgodnie z pismem - Podkarpacki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Rzeszowie poinformował, 
że podejmowanie uchwał w sprawach nazw ulic i placów należy do wyłącznej właściwości 
rady gminy. Podkarpacki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Rzeszowie poinformował 
również, że w tej sprawie nie jest wymagana zgoda ani opinia tut. Zarządu, informując 
również, że w celu ewentualnego ustawienia tablic z nazwą ronda w pasie drogi 
wojewódzkiej Nr 865 należy dokonać odrębnego uzgodnienia. 
 
Zgodnie z wnioskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zostały przeprowadzone 
konsultacje społeczne w zakresie nadania nazw dla rond (skrzyżowań o ruchu okrężnym) 
w Narolu. 
Konsultacje społeczne przeprowadzone zostały na wniosek Komisji Skarg, Wniosko w                
i Petycji Rady Miejskiej w Narolu, kto ra badając sprawę petycji w sprawie nadania rondom 
(u zbiegu drogi z 865 z ulicą Warszawską oraz ulicą Bohatero w 19 Wrzes nia 1939 r.) 
imienia postaci, jakimi byli: Henryk Wolan czyk i Jan Zuchowski – postanowiła                                     
o przeprowadzeniu konsultacji ze wszystkim mieszkan cami Gminy Narol. 
 
Konsultacje społeczne zostały okres lone Zarządzeniem Nr 67/2024 Burmistrza Miasta           
i Gminy Narol z dnia 31 lipca 2024, kto re okres liło termin rozpoczęcia konsultacji na                    
5 sierpnia a zakon czenia konsultacji na 23 sierpnia 2024 r. Konsultacje trwały 14 dni 
roboczych (19 dni kalendarzowych). 
 
Konsultacje społeczne zostały przeprowadzone w trybie uchwały Nr 101/XI/2019 Rady 
Miejskiej w Narolu z dnia 22 sierpnia 2019 r. w sprawie okres lenia zasad i trybu 
przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkan cami Gminy Narol.  
W tym przypadku okres lony został tryb poprzez składanie wniosko w i uwag w formie 
pisemnej – na formularzu karty konsultacyjnej. 
 
Informacja o konsultacjach społecznych wraz z formularzami została zamieszczona: 
- na stronie internetowej Gminy Narol – w aktualnos ciach, 
- na tablicy ogłoszen  w Urzędzie Miasta i Gminy Narol. 
Informację przekazał ro wniez  portal internetowy – e.Lubaczow.com 

 
Mieszkańcom Gminy Narol postawiono następujące pytania: 

1) Czy jest Pan / Pani za nadaniem nazwy dla jednego z „rond” (skrzyżowania o ruchu 
okrężnym) w Narolu – imieniem Henryka Wolańczyka ? 
2) Czy jest Pan / Pani za nadaniem nazwy dla jednego z „rond” (skrzyżowania o ruchu 
okrężnym) w Narolu – imieniem Jana Zuchowskiego ? 
3) Czy jest Pan / Pani za nadaniem nazwy dla jednego z „rond” (skrzyżowania o ruchu 
okrężnym) w Narolu – inną nazwą ? 
4) Czy jest Pan / Pani za nadaniem nazw dla z „rond” (skrzyżowania o ruchu okrężnym) 
w Narolu ? 
W wyniku przeprowadzonych konsultacji społecznych zostały złoz one 3 formularze 
konsultacyjne. Na podstawie analizy przedstawionych formularzy udzielono 
następujących odpowiedzi: 
 
1) Czy jest Pan / Pani za nadaniem nazwy dla jednego z „rond” (skrzyżowania o ruchu 
okrężnym) w Narolu – imieniem Henryka Wolańczyka ? 



TAK   - 1 odpowiedź 
NIE    - 2 odpowiedzi 
 
2) Czy jest Pan / Pani za nadaniem nazwy dla jednego z „rond” (skrzyżowania o ruchu 
okrężnym) w Narolu – imieniem Jana Zuchowskiego ? 
TAK   - 1 odpowiedź 
NIE    - 2 odpowiedzi 
 
3) Czy jest Pan / Pani za nadaniem nazwy dla jednego z „rond” (skrzyżowania o ruchu 
okrężnym) w Narolu – inną nazwą ? 
TAK   - 2 odpowiedzi.  
Inne propozycje: Ob. Koszczan z Łozów (zginął w obronie Narola), założyciel Narola 
Florian Łaszcz Neledewski, Karol Kostecki „Kostek”, Obrońców Narola 21/22. 05. 1944. 
NIE    - 0 odpowiedzi. 
 
4) Czy jest Pan / Pani za nadaniem nazw dla z „rond” (skrzyżowania o ruchu okrężnym) 
w Narolu ? 
TAK   - 2 odpowiedzi  
NIE    - 0 odpowiedzi. 
 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji analizowała powyższe wyniki konsultacji oraz 
odpowiedź Podkarpackiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Rzeszowie. 
Ponadto zgodnie z informacją Burmistrza Miasta i Gminy Narol, Komisja Skarg, Wniosków 
i Petycji bierze pod uwagę, że nadanie nazw rondom wiąże się z kosztami, które muszą 
zostać uwzględnione w budżecie gminy. Do tych kosztów należą:  
a) wykonanie i montaż nowych tablic informacyjnych: koszt produkcji i instalacji oraz 
ewentualna konserwacja nowych znaków drogowych z nową nazwą ronda – może to 
obejmować zarówno znaki informacyjne, jak i kierunkowe; 
b) koszty administracyjne związane z przeprowadzeniem procedur zmiany nazw: proces 
legislacyjny nadania nazwy rondom będzie wymagał przygotowania projektów uchwał, 
posiedzeń Rady Miejskiej, co może wiązać się z dodatkowymi kosztami 
administracyjnymi; 
c) koszty informowania mieszkańców o nadaniu nazw rondom. 
 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji badając powyższą petycję stwierdza, że w powyższej 
sprawie jest małe zainteresowanie ze strony mieszkańców nadaniem dla rond nazw. 
Ponadto Komisja wskazuje na nieoficjalne informacje, które są kierowane zarówno do 
członków Komisji, jak również do innych osób, aby nie nadawać obecnie nazw tym 
rondom imionami i nazwiskami osób, jakie sugeruje Petycja.  
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie widzi również obecnie pilnej potrzeby nadawania 
nazw dla rond (skrzyżowań o ruchu okrężnym) w Narolu imionami i nazwiskami osób 
wskazanych w petycji. Komisja wskazuje na bardzo małe zainteresowanie tą sprawą ze 
strony mieszkańców Gminy Narol, a jednocześnie zwraca uwagę, że będzie to rodziło 
dodatkowe koszty dla budżetu gminy.  
Biorąc pod uwagę powyższe, w obecnym stanie prawnym i faktycznym po zbadaniu 
niniejszej sprawy Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie przychyla się do złożonej przez 
mieszkańców petycji. 
 
Rada Miejska w Narolu, biorąc pod uwagę powyższe, podtrzymuje stanowisko 
wypracowane przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji i nie przychyla się do złożonej 
przez mieszkańców petycji. 


